CÂMARA MUNICIPAL DE

PENTECOSTE

REQUERIMENTO N 3 /2024

Excelentissima Senhora Presidente,

Tiago De Castro Azevedo, vereador da Camara Municipal de Pentecoste, nos termos regimentais e, no

exercicio das prerrogativas e atribuições que me são conferidas na condição de vereador, vem respeitosamente

a presenga de Vossa Exceléncia, com fulero no principio da publicidade (caput do art. 37 da Constituição

Federal), na Lei Federal 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informagdo) e com fulcro ainda no Tema de

Repercussdo Geral n 0 832 do STF, solicitar que após tramitagdo regimental, seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal e o Secretario de obras Miguel Martins, o seguinte pedido de providéncia:

Manutenção da iluminação publica nas Comunidades de Xixá e bairro Nova Jerusalém.

JUSTIFICATIVA

0 pedido deste requerimento se faz necessario, tendo em vista a importéncia da iluminação publica para

trazer seguranga aos moradores e demais pessoas que utilizam tais vias.

Pentecoste, em 22 de margo 2024.

Tiago de Castro Azevedo

Vereador PSD

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 — Centro — Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181

CNPJ: 23.489.917/0001-05
Site: camarapentecoste.ce.gov.br

E-mail: camarapentecoste@hotmail.com